αυτών (έργα μη συγχρηματοδοτούμενα από το ΕΣΠΑ, 
άρθρο 33, παρ. 5 περ. α’ του ν. 4914/2022) απαιτεί συχνά 
και ιδίως κατά την παρούσα φάση την απασχόληση του 
προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 10.920€ (δέκα χιλιάδων και εννιακοσίων 
είκοσι ευρώ) για την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) 
του Υπουργείου Εσωτερικών που δεν απασχολείται σε 
έργα συγχρηματοδοτούμενα από το ΕΣΠΑ η οποία θα